1409 Castri hujus atque circumstantiarum operæ pretium visum memoriam refricare, quod ejus et nomen et memoria hodie tantum non exoleverint et locus facinorosis et desperatæ vitæ hominibus puniendis et custodiendis tantum serviat.

Porro anni quibus Robertus rerum potitus est, numerantur duodecim. Sepultus est in navi ecclesiæ sub lapide qui operosa ac sumptuosa lamina ærea operitur, id quod epitaphium prodit ac tale est :

Abditur hoc busto resoluti corporis abbas
 Robertus germen de Ryckel ingenuum,
 Rebus in hoc claustro rectis sine labe quievit.
 Cælum mente colat, ossibus ornat humum,
 X Domini bino semel M sub c quater anno
 Augusti mensis posteriore die.

1420
 31 août

HAEC N. PETRUS CRUELS A GUILLEM EX VETUSTIS MONASTERII
 MONUMENTIS.

NOTES. (1) PIOT. *Cartulaire*, t. II, p. 163. (2) *Ibid.*, p. 187.

Reverendo^a in Christo patri ac Domino, D. Georgio Sarens, domino ac abbati S. Trudonis Gerardus Moringus, S. Theologiæ licentiatus, omnium infimus, salutem in Domino dicit.

Quoniam aliquot ab hinc mensibus tibi gratum fore significabas, reverende Pater ac Mecenas optime, si quid certi de abbatibus, jam inde a domino de Ryckel de quo in opere gestorum proxime scribitur, haberi quæat, id ad memoriam posteritatis litteris mandaretur et eam provinciam a me suscipi velle satis judicabas, prælubens ea in re obsecutus sum, obsecuturus etiam pro mentis in me tuis in longe majoribus quantum modo vires ferrent, trado ea quæ partim lectione partim fando a senioribus vestri sodalitiæ accepi, qui et ipsi ab antecessoribus senibus ea acceperunt; de quibus plura traduntur, plura commemoro, de quibus pauca referuntur, quoniam monumenta alia non extant, pauca item refero, utcumque res habet, spectata tua omnibus facilitas et humanitas, hæc qualiacumque sint boni consulat, quæso, si quis in posterum his adjicere plura velit, quæ et ipse aut narratione aut lectione didicerit, recte utique is fecerit et historiam auxerit, posteris præbiturus exemplum quale etiam illos aliis reliquisse non in minima laude fuerit.

Valeat Reverentia Tua diu salva et incolumis, nostræque tenuitatis memor. Ex monasterio tuo ad Divi Trudonis, anno humanæ Salutis 1543, ipsis nonis Augusti.

VARIANTE. ^a Cette épître dédicatoire ne se trouve pas dans le texte de M. Daris.

JOANNES A BEESDE, ABBAS.

Joannes a Beesde abbas loci hujus statuitur, anno salutis 1420. Incertum autem patriane a cognomento a Beesde dictus, utrumcumque fuerit Beesde. Pagus est in Geldria in agro Tielensi, a loco meo natali Boemelio (1) milliario dissitus, pagus sane memoria mea tribus munitissimis arcibus insignis, quarum una etiamnum manet, reliquæ duæ jugibus bellis sese mutuo exitialiter confecerunt. Nam Carolus illustrissimus Gelriæ dux, ob implacabilem earum inter se discordiam, utramque funditus dirui jussit. De hoc majores nihil plane memorabile posteris tradidere præter hoc quod eo præside monachi sive lascivia sive religione monastica refrigescente aut potius extincta, e benedictinis canonici sæculares summo studio fieri nitebantur, misso de ea re libello supplici ad summum Pontificem. Cum vero audirent Pontificem postulationi annuere nolle nisi sub lege ut nimirum ii qui jam superessent, habitum monasticum non mutarent, sed suis sequacibus licitum esset, iis nempe qui in futuro collegio adderentur potestas habitus sæcularis fieret, propositum mutarunt.